Franciscus Duodus magnarum triremium, quas Galeazeas vocant, agmini imperabat: ille autem regebantur singillatim ab his praefectis:

- 1 Primae ipsemet Duodus praerat.
- 2 Secundae

- 2 Secunda M. Antonius Morefinus.
- 3 Iacobus Gorius.
- 4 Laurentius Bernardus.
- 5 Marcus Michaelus.
- 6 Iacobus de Musto.
- 7 Antonius Bragadinus.
- 8 Vincentius Quirinus.
- 9 Andreas Pisanus.
- 10 Ambrosius Bragadinus.
- 11 Zaccharias Salomonius.
- 12 Hieronymus Contarcnus, Galconis Fauſti præfectus.

Petrus Tronus præterea nauium onerariarum paruarumq; triremium agmen habebat, ut ſequitur:

- 1 Prima Imperatoria erat, qua ipſe vehebatur.
- 2 Secunda erat Cypria.
- 3 Cornelia.
- 4 Barbara.
- 5 Iuſtiniana.
- 6 Quirina.
- 7 Manutia.
- 8 Dolſina.
- 9 Bona.
- 10 Trincauella.
- 11 Vndecima erat Zapina.
- 12 Mugria.
- 13 Cornaria.
- 14 Ludouicia.

} triremes parua.

Atque hæc quidem erant Chriſtianorum classiſ agmina, quam vniuerſam Quirinus cum ſuis, viginti quinque circiter paſſuum millibus præcedebat.

Caiacelebinus autem x. Calend. Octobris redierat in Cyprum, Bassisque Turcicis, quæ in Creta cognouisset, vnâ cum captiuis inde abductis tradiderat. Quamobrem illi consilio habito, statim de eo quod sibi faciendum esset consularunt. Et Piali quidem, cum binas Christianorum classes coniunctas esse, & nauium magnum numerum habere intelligeret: existimabat Venetos suam classem facilè restaurasse, nec posse cum illis prælium sine magno periculo committi. Sed Mustafa & Ali contrarium sentientes, prælium sine Imperatoris sui contumelia, vitari non posse putabant. Quæ sententia cum obtinuisset, Ali in terram omnes captiuos reliquosque ad pugnam inuitiles exposuit, instructisque, ut opus esse videbatur, triremibus, versus Limisum vela dedit: nec alias ibi naues, quam paruas illas, quæ Maonica, Caramuscialinæ & Palandariæ appellântur, reliquit. Iamque dum soluerent, forte duodecim nauium vela conspiciunt: & Christianorum classem esse suspicati vehementerque metuentes, sese ad pugnam accinxere & acciem instruxerunt. Paulò post autem, etsi sua quedam parua nauigia esse intellexissent, quæ è Natolia commeatum ipsis aduehebant: tamen cum mox sibi pugnandum putarent instructi expectabant hostes, nec ab insula procul audebant discedere.

Christianorum classis autem coniuncta, Quirinû versus Rhodû tendentem paulò post cum onerarijs nauibus magnisque triremibus sequebatur: cumque ad Carpathû insulam peruenissent, venti commoditate, vela versus Rhodum rectâ direxerunt. Iamque circiter ad vicissimum secundum Septembris, Quirinus qui præcedebat conspectis è longinquo binis triremibus, eò contendit, deprehenditque Aloysium Bembum esse, qui Nicosiam à Turcis iam viij. eiusdem mensis captâ esse nunciabat: idque sese à Christianis Turcarum subditis captisque ante

Y... ..
 Maonica
 Caramuscialinæ
 Palandariæ

22. Sept. 70

CONTRA VENETOS

49

ante quartum diem intellexisse assererat. Quibus rebus à Quirino cognitis, terni Christianæ classis imperatores, magno dolore affecti sunt: & sub vesperam in Vasiū portum, intra Aperras & Castrum Ruzum, ducentis circiter passuum millibus à Cypro, omnes ingressi, de eo quod facto opus esset, consultare cœperunt. Dubitabant enim vtrum capta Nicosia, nihilominus sibi in proposito itinere pergendum esset: multaque in vtramque partem voluentes, timebant præcipuè ne hostis victoriam, triremes suas melius instrueret: & autumnali eo tēpore aduersa quæpiam cœli tempestas noceret, præsertim in Seteliæ sinu qui illis esset transeundus, & huiusmodi tempestatibus præcipuè esset obnoxius: quorum si fortè vnum aliquod eis accidisset, nullam conseruandi sui rationem videbant. Quibus omnibus diligenter examinatis, satius existimarunt redire, quàm se manifesto periculo exponere. Itaque septima hora noctis inde soluerunt, & die postero, qui vicesimus tertius Septembris erat, tantam tempestatem atque pluuias perpeffi sunt, vt vix in Piganum portum, inter Rhodum & Carparthū insulas situm, sese recipere potuerint. Ex quo loco Zanæus celere nauiculam: quam Fregatam vocāt, versus Famagustam dimisit, vt eò summa celeritate contendens, illis auxiliorum spem faceret, & quid intellexissent quidque illorum causa fecissent significaret. Quo facto simul omnes in Tristanum Carpathi insulæ portum, vicesimo sexto eius mensis peruenerunt. Et Andreas Auria cum ob propinquitatem hyemis, nihil amplius memorabile eo anno ingruentibus tempestatibus perficere posse speraret: pridie Calend. Octobris cum Hispanica classe à reliquis discessit. Veneta verò atque Pontificia, cum inde eodem die soluissent, vix viginti quinque passuum millia confecerant, cum Boreas inter Spinam longam atque Sitiam illas vsque adeò vehementer impe-

23 / septemb

21 oct

tijt, vt binæ Pontificis triremes fractæ, & reliqua classis per ea littora, vsque in quartum Octobris diem dispersa permanerit. Sed vento sedato Zaneus, relicto Quirino ad recuperationē tormentorum bellicorum, & aliorum armorum quæ naufragio amissa fuerant, institutum iter continuauit & vbi ad Sitiam peruenisset, quosdam è suis rectà versus Amphimalem pergere, alios verò secum in Cretam contendere iussit, cum quibus eò ad nouas Octobris peruenit. Cumque postero die noua tempestas Borea impellente orta esset, quædam triremes, quæ longius à portu aberant, in littus impegerunt: sed grauiora passæ sunt illæ quæ versus Amphimalem pergebant, quod multæ in littus impingerent. In Cretica verò littora vndecim triremes incidentes naufragium passæ fuerunt: quarum tamen aliquæ recuperatæ sunt postea: earum vero duces fuerant hi: